TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do Edital - Pregão Presencial n°

46/2022, cujo objeto, é a Contratação de empresa especializada para locação de

copiadoras/impressoras - Diversas Secretarias, da Câmara Municipal de

Vereadores e do Regime Próprio da Previdência, sendo:

1) Fica alterado, o Anexo V – Especificações Técnicas

Impressoras/copiadoras mínimas, cuja integra do referido Anexo, encontra-se

disponível no site https://www.tapejara.rs.gov.br/.

2) A nova data de abertura das propostas será no dia 21/12/2022 às 09

horas.

3) Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Presencial

nº 46/2022.

Tapejara RS, 05 de dezembro de 2022.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara

Anexo V – Especificações Técnicas Impressoras/copiadoras mínimas:

Dimensões:

40,4 x 36,1 x 19,5 cm (LxPxA)

Especificações do Scanner:

-Tipo de Scanner: Scanner plano com sensor de imagem por contato; - Resolução

do scanner (ótica): 1200 x 2400 dpi (ótico)5; -Profundidade Max. de digitalização

(Entrada/saída): Escala de cinza: 16-bit/8-bit | Colorido: 16-bit/8-bit por cor; -

Formato máximo de documento: Mesa: 22x29,72 cm.

Especificações da Fotocopiadora:

-Velocidade de Cópia: FCOT (Colorido): Aprox. 20 seg.4; - Múltiplas Cópias: até

99 cópias; -Funções de cópia: Cópia 2-em-1, Cópia 4-em-1, Cópia sem bordas,

Cópia Frente e Verso, Lembrete de remoção de documento, Cópia de documento

de identificação, Cópia Padrão.

Compatibilidade:

Sistemas Operacionais Móveis: iOS®, AndroidTM, Windows 10 Mobile, e

dispositivos Fire OS (Amazon Fire)22, Sistemas operacionais suportados:

Windows19: Windows® 10, Windows 8.1, Windows 7 SP1 Mac20: Mac OS® X

v10.10.5 – macOS v10.14 (Mojave)

Resolução da Impressão:

Color: até 4800 x 1200 dpi3

Características:

Tanque de Tinta

Peso:

8,07 kg

Fonte de Alimentação:

100-240 V AC, 50/60 Hz

Tamanho do Papel:

Bandeja traseira: A4, A5, B5, carta, oficio, 10x15 cm, 13x18 cm, 18x25 cm, 20x25

cm, envelopes nº 10, quadrados (13x13 cm, 10x10 cm, 8,9x8,9 cm), cartão de

visitas, tamanho personalizado (largura 55mm - 215,9 mm / comprimento 89 mm -

676 mm); Gaveta: A4, A5, B5, carta, tamanho personalizado (largura 148 mm -

215,9 mm / comprimento 210 mm - 297 mm)

Impressão Frente e Verso:

Auto - Papel Comum - A4, A5, B5, Carta